TOTAL

GLOBAL WIND
ORGANISATION

Objetivo: El objetivo de la formacion es capacitar al técnico para inspeccionar, mantener y probar pequefias gruas fijas y
polipastos fijos cumpliendo la legislacion pertinente y de acuerdo con los manuales y documentos de

inspeccion y mantenimiento del fabricante.

1. Introduccién a la formacion

2. Normativa y legislacion

3. Documentacion

4. Inspeccién y mantenimiento (introduccion)
4.1 Principales componentes de las gruas
4.2 Tareas de mantenimiento de gruas
4.3 Principales componentes de railes y carros
4.4 Tareas de mantenimiento de railes y carros
4.5 Principales componentes de los polipastos
4.6 Tareas de mantenimiento del polipasto

5. Sistemas de seguridad

6. Sistemas mecanicos

7. Sistemas hidraulicos

8. Sistemas eléctricos

9. Ejercicios practicos
9.1 Escenario de formacion 1

9.2 Escenario de formacion 2, Inspeccion y mantenimiento de gruas
9.3 Escenario de formacion 3, Inspeccién y mantenimiento de

polipastos

10. Resolucién de problemas y localizacion de averias segun los

manuales de los fabricantes
11. Revision de la formacion

Duracion: 12 horas 30 minutos (2 dias)
Requisitos previos: Un certificado valido de
formacion basica para usuarios de gruasy
polipastos de GWO (o una formacion similar
para usuarios de gruas y polipastos de marcas
especificas).

Validez del certificado: 36 meses

Programa CHIM: Apartados 1 al 11
Maximo n° alumnos: 12 personas x Ed.

Sede Central:

Vallecas (Madrid) « Espana PREMIUM

* x

Telf.: +34 664 681 385 * madrid@totalhse.com @

Andosilla (Navarra) - Espaina

Total HSE
Telf.: +34 664 681 385 * navarra@totalhse.com

Las Palmas (Islas Canarias) » Espana
SEPROM

Telf.: +34 902 008 482 * canarias@totalhse.com
Redondela (Galicia) - Espaia

Verticalia Formacion

Telf.: +34 986 401 472 - galicia@totalhse.com

Hatzor Haglilit « Israel
IWTC
Telf.: 4972 4 632 2095 - israel@totalhse.com

San José - Costa Rica
Desarrollos Floruma
Telf.: +506 2282-7468 * sanjose@totalhse.com

Santiago de Chile ¢ Chile
ENACTRAR

Telf.: +56 944 402 179 « chile@totalhse.com

www.totalhse.com




